
                 令和５年８月２３日 

野付幼稚園、野付小学校、野付中学校保護者の皆様 

 

野付学校区学校運営協議会会長  髙 浪  慎 

 

別海町教育委員会生活改善啓発事業 

野付学校区学校運営協議会 学びの土台づくり作業部会主催 

「メディアコントロール講座」のご案内 
 

  酷暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

当協議会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、別海町の子どもたちは、全国の子ども達に比べ、テレビやゲーム、スマホなどメディアに

多くの時間を費やしている現状があります。そこで子どもたちのメディアとの付き合い方につい

て考えるために下記の通り講演会を計画いたしました。 

子ども達のよりよい成長について、わたしたち大人ができることを考える機会となればと願っ

ております。何かとご多用の中とは存じますが、たくさんの皆様のご来校をお待ちしております。 

 

記 

１ 目 的  野付学校区ＣＳの合言葉「さあつながろう！」のもと、子どもとメディアのよい

関係づくりのために学校・家庭でできることについて学びます。 

 

２ 日 時  令和5年９月１３日（水） １６：００～１７：００ 

３ 場 所  野付小学校 体育館 

４ 内 容  講演 「子どもとメディアのよい関係」～学校にできること、親のすべきこと～ 

講師：NPO法人 お助けネット代表 中 谷 通 恵 様 

５ 日 程   

15:45   16:00                       17:00 

受付 講演  メディアコントロール講座 

６ その他 

⑴ 下の申込用紙に記入の上、幼稚園袴田主査・小学校福井教頭・中学校八岡教頭にお申込み

ください。 

 

 

キ  リ  ト  リ 

申 込 書  

メディアコントロール講座に参加します。 

お子さんのお名前    年                

 

（参加いただける）保護者・先生のお名前                   

〆切 ９月４日（月） 

野付学校区学校運営協議会学びの土台づくり部会担当 福井 啓二 

(別海町立野付小学校教頭) ℡0153-86-2013   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


